
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - КЮСТЕНДИЛ 

 
ПРОТОКОЛ 

№20 

 

гр. Кюстендил, 16 октомври 2023 година 
 

 Днес, 16.10.2023 година от 17:30 часа в заседателната зала, находяща се на втори 

етаж в сградата на Читалище "Братство 1869“ в гр. Кюстендил, ул. "Патриарх Евтимий“ 

№ 18 се проведе заседание на Общинска избирателна комисия - Кюстендил. 

 На заседанието присъстваха: Венцеслав Благоев Механджийски – председател, 

Добри Пламенов Божков – зам.-председател, Огнян Кирилов Иванов – зам.-председател, 

Илиян Георгиев Хаджийски – секретар, Антоанета Василева Агаджикова - Винарова – 

член, Гергана Валентинова Светославова - член, Димитрина Георгиева Христова - член, 

Румяна Иванова Сергиева-Димитрова – член, Светослава Георгиева Радославова – член, 

Соня Йорданова Младенова – член. 

 Отсъстваха: няма. 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Относно:. Заявление за заличаване на кандидат за общински съветник от 

регистрирана и обявена листа на Местна коалиция ГЕРБ /ПП „ГЕРБ“, ПП „СЪЮЗ 

НА ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ“, ПП „ВМРО – БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО 

ДВИЖЕНИЕ“, ПП „ЗЕМЕДЕЛСКИ НАРОДЕН СЪЮЗ“, ПП „ДВИЖЕНИЕ 

БЪЛГАРИЯ НА ГРАЖДАНИТЕ“, ПП „ДВИЖЕНИЕ ГЕРГЬОВДЕН“, ПП 

„Движение Демократично Действие – ДЗ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ“, ПП 

„БЪЛГАРСКИ ДЕМОКРАТИЧЕН СЪЮЗ „РАДИКАЛИ“, ПП „ПАРТИЯ 

КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“, ПП „НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ ЗА 

СТАБИЛНОСТ И ВЪЗХОД“, ПП „СЪЮЗ НА ПАТРИОТИЧНИТЕ СИЛИ 

„ЗАЩИТА“, КП „БЪЛГАРИЯ НА РЕГИОНИТЕ“/ за участие в изборите за 

общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. 

Докладва: Венцеслав Механджийски 

2. Относно:. Разглеждане на постъпил сигнал с вх. № 195 от 16.10.2023 г. в 13:38 

часа в общия регистър на ОИК - Кюстендил  от Цветомира Стоянова Маринова в 

качеството и на председател  на ПП „ ВЪЗРАЖДАНЕ“. 

                                                             Докладва: Венцеслав Механджийски 

 

Колеги, има ли предложения за включване в дневния ред на други точки? Не 

виждам желаещи. Процедура по гласуване на дневния ред – „За“ 11 гласа, „Против“ – 

няма. 



По т.1 от дневния ред: Заявление за заличаване на кандидат за общински 

съветник от регистрирана и обявена листа на Местна коалиция ГЕРБ /ПП „ГЕРБ“, ПП 

„СЪЮЗ НА ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ“, ПП „ВМРО – БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО 

ДВИЖЕНИЕ“, ПП „ЗЕМЕДЕЛСКИ НАРОДЕН СЪЮЗ“, ПП „ДВИЖЕНИЕ БЪЛГАРИЯ 

НА ГРАЖДАНИТЕ“, ПП „ДВИЖЕНИЕ ГЕРГЬОВДЕН“, ПП „Движение Демократично 

Действие – ДЗ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ДЕМОКРАТИЧЕН 

СЪЮЗ „РАДИКАЛИ“, ПП „ПАРТИЯ КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“, ПП 

„НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ ЗА СТАБИЛНОСТ И ВЪЗХОД“, ПП „СЪЮЗ НА 

ПАТРИОТИЧНИТЕ СИЛИ „ЗАЩИТА“, КП „БЪЛГАРИЯ НА РЕГИОНИТЕ“/ за участие 

в изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. 

В Общинска избирателна комисия Кюстендил е постъпило заявление, подписано 

и подадено  от лицето Кирил Здравков Цонев, ЕГН: **, обявен за кандидат за общински 

съветник от листата на Местна коалиция ГЕРБ /ПП „ГЕРБ“, ПП „СЪЮЗ НА 

ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ“, ПП „ВМРО – БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО 

ДВИЖЕНИЕ“, ПП „ЗЕМЕДЕЛСКИ НАРОДЕН СЪЮЗ“, ПП „ДВИЖЕНИЕ БЪЛГАРИЯ 

НА ГРАЖДАНИТЕ“, ПП „ДВИЖЕНИЕ ГЕРГЬОВДЕН“, ПП „Движение Демократично 

Действие – ДЗ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ДЕМОКРАТИЧЕН 

СЪЮЗ „РАДИКАЛИ“, ПП „ПАРТИЯ КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“, ПП 

„НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ ЗА СТАБИЛНОСТ И ВЪЗХОД“, ПП „СЪЮЗ НА 

ПАТРИОТИЧНИТЕ СИЛИ „ЗАЩИТА“, КП „БЪЛГАРИЯ НА РЕГИОНИТЕ“/ за участие 

в  изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г с Решение № 103 от 

25.09.2023г. на ОИК – Кюстендил. 

Заявлението е заведено с вх. № 196-МИ/16.10.2023 г. 15:05 ч. във входящия 

регистър на ОИК - Кюстендил с искане за заличаване на кандидата под № 16, а именно: 

Кирил Здравков Цонев, ЕГН: **, с което изявява  желанието си да бъде заличен от 

листата на Местна коалиция ГЕРБ /ПП „ГЕРБ“, ПП „СЪЮЗ НА ДЕМОКРАТИЧНИТЕ 

СИЛИ“, ПП „ВМРО – БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ“, ПП 

„ЗЕМЕДЕЛСКИ НАРОДЕН СЪЮЗ“, ПП „ДВИЖЕНИЕ БЪЛГАРИЯ НА 

ГРАЖДАНИТЕ“, ПП „ДВИЖЕНИЕ ГЕРГЬОВДЕН“, ПП „Движение Демократично 

Действие – ДЗ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ДЕМОКРАТИЧЕН 

СЪЮЗ „РАДИКАЛИ“, ПП „ПАРТИЯ КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“, ПП 

„НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ ЗА СТАБИЛНОСТ И ВЪЗХОД“, ПП „СЪЮЗ НА 

ПАТРИОТИЧНИТЕ СИЛИ „ЗАЩИТА“, КП „БЪЛГАРИЯ НА РЕГИОНИТЕ“/ по лични 

причини. 

На основание чл.85, ал.1, чл.87, ал.1, т.14 и чл.417, ал.5 от Изборния кодекс, 

Общинска избирателна комисия  - Кюстендил, след проведено поименно гласуване с 11 

гласа „за” взе следното 

РЕШЕНИЕ №142-МИ 

ЗАЛИЧАВА регистрацията на Кирил Здравков Цонев, ЕГН: **, обявена за 

кандидат за общински съветник под №16 в листата Местна коалиция ГЕРБ /ПП „ГЕРБ“, 

ПП „СЪЮЗ НА ДЕМОКРАТИЧНИТЕ СИЛИ“, ПП „ВМРО – БЪЛГАРСКО 

НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ“, ПП „ЗЕМЕДЕЛСКИ НАРОДЕН СЪЮЗ“, ПП 

„ДВИЖЕНИЕ БЪЛГАРИЯ НА ГРАЖДАНИТЕ“, ПП „ДВИЖЕНИЕ ГЕРГЬОВДЕН“, ПП 

„Движение Демократично Действие – ДЗ“, ПП „БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ“, ПП 

„БЪЛГАРСКИ ДЕМОКРАТИЧЕН СЪЮЗ „РАДИКАЛИ“, ПП „ПАРТИЯ 

КОНСЕРВАТИВНА БЪЛГАРИЯ“, ПП „НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ ЗА 

СТАБИЛНОСТ И ВЪЗХОД“, ПП „СЪЮЗ НА ПАТРИОТИЧНИТЕ СИЛИ „ЗАЩИТА“, 



КП „БЪЛГАРИЯ НА РЕГИОНИТЕ“/   за участие в  изборите за общински съветници и 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Анулира издаденото удостоверение.  

Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в 3-дневен срок от обявяването му 

па реда на чл.88 от Изборния кодекс. 

По т.2 от дневния ред: Разглеждане на постъпил сигнал с вх. № 195 от 16.10.2023 

г. в 13:38 часа в общия регистър на ОИК - Кюстендил  от Цветомира Стоянова Маринова 

в качеството и на председател  на ПП „ ВЪЗРАЖДАНЕ“. 

Постъпил е сигнал от Цветомира Стоянова Маринова в качеството и на 

председател на ПП“ ВЪЗРАЖДАНЕ“. Със сигнала ОИК- Кюстендил е сигнализирана, че 

агитационни материали на кандидата за кмет на община Кюстендил Петър Паунов са 

поставени от вътрешната страна на прозорци на сгради общинска собственост, намираща 

се на Площад „Първи май“. 

     Към сигнала е приложен, като доказателство снимков материал. 

 

Членове на комисията по жалбите и сигнали към ОИК – Кюстендил извършиха 

проверка на място, от която се установи, че на сгради общинска собственост находящи 

се на площад „Първи май“ са поставени агитационни материали не само на цитирания в 

сигнала кандидат, така и на други кандидати и кандидатски листи.  

Местата, позволени за поставяне на агитационни материали, както и такива с 

изрична забрана за поставяне са изброени в Заповед № РД-00-1391/28.09.2023 г. на г-н 

Светослав Василев В.И.Д. кмет на Община Кюстендил, като поставянето на агитационни 

материали върху сгради общинска собственост са изрично забранени в т. 11 от 

цитираната по горе заповед. 

Контрола по изпълнението на посочената Заповед е възложен на Мирослав 

Миланов – директор на дирекция „Канцелария и управление на собствеността и човешки 

ресурси“.  

          С оглед изложеното и на основание чл.85, ал.1, ал. 2, пр. 2,  чл.87, ал.1, т. 8 и чл.183, 

ал.3,ал.4, чл. 186, ал. 1 от ИК и Заповед № РД-00-1391/28.09.2023 г на кмета на Община 

Кюстендил, Общинска избирателна комисия – Кюстендил, след проведено поименно 

гласуване с 11 гласа „за” взе следното 

РЕШЕНИЕ № 143 – МИ 

 

Приема подадения сигнал за основателен. 

Указва на В.И.Д кмет на община Кюстендил да отстрани поставените на сгради 

общинска собственост, находящи се на площад „Първи май“, агитационни материали. 

След влизане в сила, настоящето решение да бъде изпратено на В.И.Д кмет на 

община Кюстендил за изпълнени съгласно указанията дадени в него. 

 

 



Решението подлежи на обжалване пред ЦИК в 3-дневен срок от обявяването му 

па реда на чл. 88 от Изборния кодекс. 

 

Председател:     /   П   / 

                     /Венцеслав Механджийски/ 

         Секретар:   /   П   / 

           /Илиян Хаджийски/ 

 

  

 


